
 

 

 

EXTRA Nº 660 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS............... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 3 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 4 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 4 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 4 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 5 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 5 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 5 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 5 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 6 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 6 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 6 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 6 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 7 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 7 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 7 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 7 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 8 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................................... 8 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ..................................... 8 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
PROCESSO: 163/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, tendo como participantes: O 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
CONTRATADA:  MARIA IVANILDE PEREIRA LIMA - 
MEI, inscrita no CNPJ Nº 17.536.108/0001-04. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E PREVENTIVA E 
CORRETIVA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
EM GERAL E AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, 
PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS (SERVIÇOS DE 
MOTOR, CÂMBIO, DIFERENCIAL, TROCA DE 
ROLAMENTO, ETC.), SERVIÇOS EM GERAL (MOTOR 
DE PARTIDA , ALTERNADOR, DIAGNÓSTICO RASTER, 
SERVIÇO DE LANTERNA, FARÓIS, CHICOTE, INJEÇÃO 
ELETRÔNICA E ETC.), SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA 
(RECUPERAÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS), 
LANTERNAGEM EM GERAL (PINTURA E 
RECUPERAÇÃO DE LATARIA E ETC.), SERVIÇOS DE 
RETIFICA (RETIFICA DE EIXOS, RETIFICA DE MANCAIS, 
RETIFICA DE PINOS, RETIFICA DE FUROS, RETIFICA DE 
MOTORES ETC), SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO AUTOMOTIVO COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA EM GERAL E SERVIÇOS DE TAPEÇARIA 
NOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO 
MUN. DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUN. DE SAÚDE E 
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024 – EDIÇÃO EXTRA Nº 660 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 



 

 

 

EXTRA Nº 660 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024. 

DATA DE ASSINATURA: 25/03/2024 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
PROCESSO: 163/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, tendo como participantes: O 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
CONTRATADA:  TORNEADORA PAI E FILHOS LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ Nº 37.799.482/0001-00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E PREVENTIVA E 
CORRETIVA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
EM GERAL E AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, 
PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS (SERVIÇOS DE 
MOTOR, CÂMBIO, DIFERENCIAL, TROCA DE 
ROLAMENTO, ETC.), SERVIÇOS EM GERAL (MOTOR 
DE PARTIDA , ALTERNADOR, DIAGNÓSTICO RASTER, 
SERVIÇO DE LANTERNA, FARÓIS, CHICOTE, INJEÇÃO 
ELETRÔNICA E ETC.), SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA 
(RECUPERAÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS), 
LANTERNAGEM EM GERAL (PINTURA E 
RECUPERAÇÃO DE LATARIA E ETC.), SERVIÇOS DE 
RETIFICA (RETIFICA DE EIXOS, RETIFICA DE MANCAIS, 
RETIFICA DE PINOS, RETIFICA DE FUROS, RETIFICA DE 
MOTORES ETC), SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO AUTOMOTIVO COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA EM GERAL E SERVIÇOS DE TAPEÇARIA 
NOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO 
MUN. DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUN. DE SAÚDE E 
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 25/03/2024 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
PROCESSO: 163/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2023 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, tendo como participantes: O 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
CONTRATADA:  OLIVEIRA E SOUZA AUTO PEÇAS 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 28.480.726/0001-98. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E PREVENTIVA E 
CORRETIVA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
EM GERAL E AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, 
PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS (SERVIÇOS DE 
MOTOR, CÂMBIO, DIFERENCIAL, TROCA DE 
ROLAMENTO, ETC.), SERVIÇOS EM GERAL (MOTOR 
DE PARTIDA , ALTERNADOR, DIAGNÓSTICO RASTER, 
SERVIÇO DE LANTERNA, FARÓIS, CHICOTE, INJEÇÃO 
ELETRÔNICA E ETC.), SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA 
(RECUPERAÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS), 
LANTERNAGEM EM GERAL (PINTURA E 
RECUPERAÇÃO DE LATARIA E ETC.), SERVIÇOS DE 
RETIFICA (RETIFICA DE EIXOS, RETIFICA DE MANCAIS, 
RETIFICA DE PINOS, RETIFICA DE FUROS, RETIFICA DE 
MOTORES ETC), SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO AUTOMOTIVO COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA EM GERAL E SERVIÇOS DE TAPEÇARIA 
NOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO 
MUN. DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUN. DE SAÚDE E 
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 25/03/2024 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
PROCESSO: 163/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, tendo como participantes: O 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
CONTRATADA:  O BARBOSA SILVA CORDEIRO - ME, 
inscrita no CNPJ Nº 35.079.471/0001-11. 



 

 

 

EXTRA Nº 660 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E PREVENTIVA E 
CORRETIVA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
EM GERAL E AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, 
PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS (SERVIÇOS DE 
MOTOR, CÂMBIO, DIFERENCIAL, TROCA DE 
ROLAMENTO, ETC.), SERVIÇOS EM GERAL (MOTOR 
DE PARTIDA , ALTERNADOR, DIAGNÓSTICO RASTER, 
SERVIÇO DE LANTERNA, FARÓIS, CHICOTE, INJEÇÃO 
ELETRÔNICA E ETC.), SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA 
(RECUPERAÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS), 
LANTERNAGEM EM GERAL (PINTURA E 
RECUPERAÇÃO DE LATARIA E ETC.), SERVIÇOS DE 
RETIFICA (RETIFICA DE EIXOS, RETIFICA DE MANCAIS, 
RETIFICA DE PINOS, RETIFICA DE FUROS, RETIFICA DE 
MOTORES ETC), SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO AUTOMOTIVO COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA EM GERAL E SERVIÇOS DE TAPEÇARIA 
NOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO 
MUN. DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUN. DE SAÚDE E 
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 25/03/2024 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
PROCESSO: 163/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, tendo como participantes: O 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
CONTRATADA:  W P C COM VAREJ DE PEÇAS PARA 
VEICULOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 
11.374.233/0001-70. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E PREVENTIVA E 
CORRETIVA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
EM GERAL E AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, 
PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS (SERVIÇOS DE 
MOTOR, CÂMBIO, DIFERENCIAL, TROCA DE 
ROLAMENTO, ETC.), SERVIÇOS EM GERAL (MOTOR 

DE PARTIDA , ALTERNADOR, DIAGNÓSTICO RASTER, 
SERVIÇO DE LANTERNA, FARÓIS, CHICOTE, INJEÇÃO 
ELETRÔNICA E ETC.), SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA 
(RECUPERAÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS), 
LANTERNAGEM EM GERAL (PINTURA E 
RECUPERAÇÃO DE LATARIA E ETC.), SERVIÇOS DE 
RETIFICA (RETIFICA DE EIXOS, RETIFICA DE MANCAIS, 
RETIFICA DE PINOS, RETIFICA DE FUROS, RETIFICA DE 
MOTORES ETC), SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO AUTOMOTIVO COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA EM GERAL E SERVIÇOS DE TAPEÇARIA 
NOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO 
MUN. DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUN. DE SAÚDE E 
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 25/03/2024 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
PROCESSO: 163/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, tendo como participantes: O 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
CONTRATADA:  AUTO PEÇAS TRATOR DIESEL LTDA - 
EPP, inscrita no CNPJ Nº 03.417.092/0001-06. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E PREVENTIVA E 
CORRETIVA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
EM GERAL E AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, 
PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS (SERVIÇOS DE 
MOTOR, CÂMBIO, DIFERENCIAL, TROCA DE 
ROLAMENTO, ETC.), SERVIÇOS EM GERAL (MOTOR 
DE PARTIDA , ALTERNADOR, DIAGNÓSTICO RASTER, 
SERVIÇO DE LANTERNA, FARÓIS, CHICOTE, INJEÇÃO 
ELETRÔNICA E ETC.), SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA 
(RECUPERAÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS), 
LANTERNAGEM EM GERAL (PINTURA E 
RECUPERAÇÃO DE LATARIA E ETC.), SERVIÇOS DE 
RETIFICA (RETIFICA DE EIXOS, RETIFICA DE MANCAIS, 
RETIFICA DE PINOS, RETIFICA DE FUROS, RETIFICA DE 



 

 

 

EXTRA Nº 660 4 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024. 

MOTORES ETC), SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO AUTOMOTIVO COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA EM GERAL E SERVIÇOS DE TAPEÇARIA 
NOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO 
MUN. DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUN. DE SAÚDE E 
FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 25/03/2024 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
PROCESSO: 163/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 012/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, tendo como participantes: O 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
CONTRATADA:  TOCANTINS DISTRIBUIDORA DE 
PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 03.417.092/0001-
06. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E PREVENTIVA E 
CORRETIVA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS 
EM GERAL E AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, 
PEÇAS ELÉTRICAS E ACESSÓRIOS (SERVIÇOS DE 
MOTOR, CÂMBIO, DIFERENCIAL, TROCA DE 
ROLAMENTO, ETC.), SERVIÇOS EM GERAL (MOTOR 
DE PARTIDA , ALTERNADOR, DIAGNÓSTICO RASTER, 
SERVIÇO DE LANTERNA, FARÓIS, CHICOTE, INJEÇÃO 
ELETRÔNICA E ETC.), SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA 
(RECUPERAÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS), 
LANTERNAGEM EM GERAL (PINTURA E 
RECUPERAÇÃO DE LATARIA E ETC.), SERVIÇOS DE 
RETIFICA (RETIFICA DE EIXOS, RETIFICA DE MANCAIS, 
RETIFICA DE PINOS, RETIFICA DE FUROS, RETIFICA DE 
MOTORES ETC), SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR 
CONDICIONADO AUTOMOTIVO COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, SERVIÇOS DE 
BORRACHARIA EM GERAL E SERVIÇOS DE TAPEÇARIA 
NOS VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO 
MUN. DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUN. DE SAÚDE E 

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 25/03/2024 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
PROCESSO: 1062/2022 
PREGÃO PRESENCIAL PM SRP: 001/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, tendo como participantes: O 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
CONTRATADA: JAILSON ALMEIDA COELHO - ME, 
inscrita no CNPJ Nº 03.417.092/0001-06. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM 
FORNECIMENTO SOB DEMANDA DE GÁS LIQUIFEITO 
DE PETRÓLEO – GLP (GÁS DE COZINHA), 
ACODICIONADO EM CILINDRO DE P-13 – BOTIJÃO 
COM 13KG E ÁGUA MINERAL PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA PREFEITURAE FUNDOS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSSITÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE:  PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
PROCESSO: 1062/2022 
PREGÃO PRESENCIAL PM SRP: 001/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, tendo como participantes: O 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 



 

 

 

EXTRA Nº 660 5 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024. 

CONTRATADA: PRO – X DISTRIBUIDORA LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 47.550.877/0001-10. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM 
FORNECIMENTO SOB DEMANDA DE GÁS LIQUIFEITO 
DE PETRÓLEO – GLP (GÁS DE COZINHA), 
ACODICIONADO EM CILINDRO DE P-13 – BOTIJÃO 
COM 13KG E ÁGUA MINERAL PARA MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA PREFEITURAE FUNDOS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSSITÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS – TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 13/02/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 1082/2022 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 006/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: CASA DO CRIADOR LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 19.578.633/0002-90. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EPI’S PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 1082/2022 
PREGÃO PRESENCIAL PM: 006/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 

CONTRATADA: TEIXEIRA COMERCIO DE PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
36.822.250/0001-54. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EPI’S PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO   
PROCESSO: 096/2023 
PREGÃO ELETRONICO: 002/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTÍVEIS DOIS 
IRMÃOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 24.744.436/0001-
53. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, 
DIESEL, LUBRIFICANTES), CONTÍNUO E 
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
PREFEITURA E FUNDOS DE EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – 
TO, PARA O EXERCÍCIO DE 2024. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO E VALOR 
VIGÊNCIA: 05 (CINCO) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 15/01/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO   
PROCESSO: 136/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 015/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 



 

 

 

EXTRA Nº 660 6 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024. 

02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS 
PARTICIPANTES. 
CONTRATADA: RAIMUNDO ALVES MONTELO 
04513238151, inscrita no CNPJ Nº 31.425.324/0001-
03. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS (LAVA JATO), PARA ATENDER SOB 
DEMANDA AS NECESSIDADES DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO   
PROCESSO: 136/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 015/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81, E FUNDOS MUNICIPAIS 
PARTICIPANTES. 
CONTRATADA: WELLINGTON DIAS ALVES 
07086001155, inscrita no CNPJ Nº 45.505.715/0001-
34. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS (LAVA JATO), PARA ATENDER SOB 
DEMANDA AS NECESSIDADES DA FROTA DO 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 02/04/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO   
PROCESSO: 0125/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 008/2023 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: A A RIBEIRO LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ Nº 47.505.975/0001-35. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO VETERINÁRIO 
PARA AÇÕES EM GERAL JUNTO A SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 27/02/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO   
PROCESSO:  099/2021 
PREGÃO PRESENCIAL: 004/2021 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: MARIA LIMA ARBUÉS NETA, inscrita 
no CNPJ Nº 25.085.747/0001-10. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
ARQUITETURA, ENGENHARIA E URBANISMO PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA:  28/02/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO   
PROCESSO: 129/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 007/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 



 

 

 

EXTRA Nº 660 7 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024. 

CONTRATADA: FORTE INTERNET 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 
17.859.317/0001-80. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES PARA O 
FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE INTERNET BANDA 
LARGA DEDICADA POR MEIO DE COMUNICAÇÃO VIA 
REDE CABEADA (FIBRA ÓPTICA) EM VÁRIOS PONTOS 
DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - 
TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 13/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO   
PROCESSO: 104/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 010/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: TOP 10 PNEUS EIRELI, inscrita no 
CNPJ Nº 09.404267/0001-19. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, 
SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DOS FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS 
DO TOCANTINS - TO.  
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO   
PROCESSO: 104/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 010/2023 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: TOP 10 PNEUS MICHELIN LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 24.931.635/0001-70. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, 
SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DOS FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS 
DO TOCANTINS - TO.  
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO   
PROCESSO: 104/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 010/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: VILA NOVA E ARAUJO LTDA, inscrita 
no CNPJ Nº 01.061.313/0001-12. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, 
SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DOS FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS 
DO TOCANTINS - TO.  
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO   
PROCESSO: 104/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 010/2023 



 

 

 

EXTRA Nº 660 8 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024. 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: CURINGA PNEUMATICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 34.637.195/0001-54. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, 
SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO 
PARA A FROTA DE VEÍCULOS DOS FUNDOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS 
DO TOCANTINS - TO.  
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO   
PROCESSO: 1159/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 039/2023 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: MENDES SEG - ME, inscrita no CNPJ 
Nº 44.630.0478/0001-59. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES PARA O 
FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE INTERNET BANDA 
LARGA DEDICADA POR MEIO DE COMUNICAÇÃO VIA 
REDE CABEADA (FIBRA ÓPTICA) EM VÁRIOS PONTOS 
DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - 
TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2024 
 

GECIRAN SARAIVA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO   
PROCESSO: 104/2023 
PREGÃO PRESENCIAL: 010/2023 

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINAS - TO, inscrito no CNPJ 
sob o n. º 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA: MEDICPLUS PANTÕES MÉDICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 29.440.630/0001-69. 
OBJETO: CREDENDIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA 
ÁREA DA SÁUDE PARA O EFETIVO ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO 
QUE DIZ AO ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO 
MEDIANTE PSF E PLANTÕES. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2024 
 

ANDERSON FAZOLO WATTE 
GESTOR FMS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
PROCESSO: 1093/2022 
TOMADA DE PREÇO N°: 001/2023 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ sob o n. º 
13.066.096/0001-32. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA CENTRAL NORTE 
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 10.699.794/0001-87. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, 
PARA ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO 
SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS - 
REFORMADO CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, NO MUNICÍPIO DE DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO. 
OBJETO DO ADITIVO: ADITIVO DE PRAZO 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 
DATA DE ASSINATURA: 15/02/2024 
 

ROSINAURIA LOPES PEREIRA SARAIVA 
GESTORA FMAS 

 


		2024-04-02T21:23:06-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




